

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عنوان:

پرچم و سلاح امام زمان علیه السلام

سخنران:

دکتر وحید باقر پورکاشانی

أَلْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي هَدَانَا لِهَذَا وَمَا كُنَّا لِنَشْكُرَهُ إِلَّا لِيُخْرِجَنَا مِنْ أَهْلِ كِتَابِهِمْ إِلَى كِتَابِهِمُ الْغَيْبِ



@MAHDISM\_IR



@seratehaghi

حالا اون علامت‌های خاصی که مربوط به امام زمان چیه؟! یه وقت می‌گی که علائم قبل از ظهور که حالا خروج سفیانی هست کشته شدن نفس زکیه هست صیحه‌ی آسمانی هست که همه‌ی عالم می‌شنون، یمانی... این رو نمی‌خواد بگه. می‌گه که سوال می‌کنه علامت‌های خاصی که نسبت به امام زمان چیه؟ یعنی ما چه‌جوری تشخیص بدیم امام زمان؟ علائم ظهور خب هنوز حضرت تشریف نیاوردن. سفیانی اومد ولی خب کو امام زمان؟ حالا یه نفر میاد می‌گه چی؟! من مهدی هستم! اناالمهدی... حالا ما از کجا بفهمیم ایشان همون مهدی فرزند امام حسن عسکری؟ حضرت فرمودند: برای او پرچم و علم. خب هرگاه وقت خروج او برسد آن پرچم باز شود. حالا به چه صورتی این پرچم بسته هست وقتی حضرت می‌خواد خروج بکنه حالا بعد می‌گیم که این پرچم چه ویژگی‌هایی داره از خارج این پرچم معجزه آمیز این پرچم باز می‌شه و خدای آن را به سخن درآورد. یعنی پرچم حرف می‌زنه! مگه پرچم حرف می‌زنه؟ خب بله اهل سنت هم نقل کردن شیعه هم نقل کردن. می‌گفتند: از معجزاتی که خاتم النبیین داشتن آقا وقتی که جمعی اومدن که بگن خب تو کجا می‌گی پیامبری یه مشت سنگ‌ریزه برداشت تو دستش بود، این سنگ‌ریزه‌ها همه شهادت دادند بر این که تو حجت خدا هستی. این می‌شه معجزه! معجزه یعنی یه چیز غیرعادی یک تحلیل علمی نمی‌شه کرد ولی با قدرت خدا قابل جمع.

نائب امام زمانم هست، مهدی اول هست، جانشین امام زمان هست، معصوم هم هست و يك سري ادعاها، مسائل مختلفی که داره. اینها اومدن چه کار بکنن؟ می‌گن خب معجزه داره؟ این آقا می‌گه حجت خدا، می‌گه معجزه رو بزار کنار، اصلاً با معجزه اثبات نمی‌شه حجت خدا. می‌گه خب ما می‌بینیم که وقتی امام زمان تشریف میارن پرچمشون يك جور، سلاحشون يك جور، اینها معجزه آمیزه می‌گه نه، اینها رو شما متوجه نشدی. اون چیزی که به عنوان پرچم هست، اون پرچم، پرچم و علم معمولی نیست که این‌جا مراد از پرچمی که داریم می‌گیم یعنی چی؟ یعنی حاکمیت خدا و نفی جمهوریت. این یعنی این. یعنی پرچم به تعبیری تفسیر شعار حاکمیت خدا، یعنی دموکراسی رو بزارید کنار، حکم فقط حکم خدا. این می‌گه اینه. اون گفت پرچمی که معجزه و اینا... می‌گه نه، نه این حرف‌ها نیست. این منظورش این هست. در چندتا روایت دیگه هم اشاره بکنم در مورد پرچم امام زمان، یکی در غیبت نعمانی، صفحه‌ی ۳۰۷. ابابصیر گوید: امام صادق فرمودند: هنگامی که امیرالمؤمنین با اهل بصره رو در رو شد، پرچم و برافراشت. این پرچم، پرچم رسول الله بود. پس قدم‌های آنها به لرزه افتاد پس به امام حسن فرمود: این پرچم را بعد از من کسی بر نمی‌افزاد مگر قائم آل محمد علیه السلام. پس ببینید از این استفاده می‌شه، این پرچم يك پرچم معمولی نبوده. پرچم در ارتباط با شخص نبی اکرم بوده و امیرالمؤمنین هم انجام دادن گفتن دیگه بعد از بله، بعد از من.

امیرالمؤمنین بعد از من که تنها کسی که رسمی حکومت اسلامی تشکیل داد آقا امیرالمؤمنین بود دیگه در زمان آقا حسن بن علی که شلوغ بود شش ماه بود و بعدش هم معاویه بود و دیگه هیچ کدوم از ائمه‌ی ما حکومت نکردن. حکومت ظاهری، باطنی که سرجای خودش. این روایت در غیبت نعمانی در همون صفحه‌ی ۳۰۷ هست. امام صادق فرمودند: قائم علیه‌السلام خروج نمی‌کند، تا این که حلقه‌ی یاران تکمیل شود. یعنی ادامه‌ی ۳۱۳ تا، سپس پرچم را می‌گستراند و حرکت می‌کند پس کسی در مغرب و مشرق نمی‌ماند، الا این که آن پرچم رو لعن بکنه.

یعنی اول فکر می‌کنن یک جریان الحادی، یک جریان شورشی، یک جریان خاصی. بد و بیراه می‌گن این‌ها. واقعا هم اون شعاری زمانی که پرچم دستشون می‌گیرن و می‌گن بکشین کفار و این‌ها، یه مقداری رعب برانگیزه... آره، شاید هم به خاطر این. چه جهتیه؟ شاید هم به خاطر قبل از این که زمان سفیانی که قبل او بوده این قدر جوسازی کردن در مقابل امام زمان، که چنین جهت منفی به وجود آورده. الانم هم بعضی وقت‌ها هست که می‌گن: امام زمان میاد خون و خون‌ریزی و فلان و چنین و چنان، در صورتی که امام زمان علیه‌السلام رحمت للعالمین.

در مورد پیامبر یه تعبیر داریم در مورد امام زمان هم داریم، اما نسبت به معاندین، نسبت به کسانی که جانی هستن، معاند هستن، اون‌ها دیگه خب جریانش مشخصه. در واقع همه فکر می‌کنن هرکس که مسلمان نباشه جزء اون دسته حساب می‌شه! نه، نه این‌طوری نیست. حالا ببینید بیشتر در... با تك تكشون صحبت می‌شه، صحبت می‌شه، معجزه ارائه می‌دن، اتمام حجت می‌شه. معاند اگر باشه کشته می‌شه. معاند، یعنی حضرت مثل دو به علاوه دو برابر با چهار، حقانیت خودشون رو اثبات می‌کنن. دیگه اون که نخواد پذیره، یعنی چی؟ دشمن. دشمن خدا، چنین حالتی به وجود میاد. بعد فرمودند: و آن پرچم رسول الله. تو این حدیث هم می‌گه اون پرچم، که جبرائیل در روز بدر به ایشان نازل کرد. پس يك پرچم خاصی. روز بدر، نازل کرد پرچم زمینی نیست به تعبیری، سپس فرمود: که به خدا قسم از پنبه و کتان و ابریشم و حریر نیست.

پرسیدن پس از چیست؟ فرمود: از برگه‌ای بهشتی است که پیامبر آن را در روز بدر باز کرد. آن را کسی از اهل بیت باز نمی‌کند، یعنی اون پرچم باز نمی‌شه بسته‌ی، تا این که قائم، قیام کند همراه قائم علیه السلام شمشیر رسول خدا که ذوالفقار هست هم نام دارد با ایشان، اون پرچم هم هست. پس این پرچم يك ویژگی‌های خاص خودش رو داره، اما خب ما می‌بینیم که همین فرقه‌ی یمانی اصلا این پرچم رو يك اعجاز دیگه، این پرچم رو کلا به معنی چی می‌کنن، به معنای دعوت به حاکمیت خدا می‌کنه. خب بله، دعوت به حاکمیت خدا. اما این داره می‌گه يك جسم مادی، یه جسمی که صوت ازش صادر می‌شه، باز می‌شه، پس این توضیحی که این‌ها دارند يك مطلبی خلاف می‌خوام بگم روایات هست. این روایت هم دقیقا مخالف همین نگاه احمدالحسن، این مسئله رو بیان کرده. بعد فرمودند: او را شمشیری هست در غلاف که از این روایت باز استفاده می‌شه اسم اون شمشیر ذوالفقار بود و این هم شمشیر پیامبر بود. و او را شمشیری هست در غلاف، هرگاه وقت خروج برسد آن شمشیر از غلاف بیرون آید. اینم یه معجزه‌ی.

این شمشیر داخل غلاف، این شمشیر خودش بیرون میاد به معجزه‌ی الهی. بعد فرمودند: خدای آن را به زبان درآورد. یعنی اون شمشیر و ندا کند خارج شو ای ولی خدا که حلال نیست از برای تو بازنشینی از دشمنان خدا. می‌گه دیگه الان این‌جا باید قیام بکنی و خارج بشی و در مقابل دشمنان خدا بایستی. خب یه نکته‌ای که در مورد شمشیر بخوام بگم این هم بعد نیست، باز همین فرقه‌ی یمانی، خب ما در روایاتی داریم که می‌گن که: مثلاً حدیث ما اشکل که می‌گه که بله، اون چیزهایی که به عنوان، سه مسئله‌ای رو مطرح می‌کنن، یکی بحث سلاح، یکی بحث پرچم، یکی بحث وصیت. این‌ها میان می‌گن چی؟ می‌گن که این سلاحی که در ارتباط با وجود نازنین امام زمان هست این سلاح، علم هست. استنادشون چی هست؟ شمشیر خاصی نیست. استنادشون به چندتا روایته. حالا من یک روایتش رو می‌خونم که مهم‌ترین روایت تو کتاب‌ها بیشتر توضیح می‌دن و مبلغینشون بیان می‌کنن از کافی جلد یک صفحه‌ی ۲۳۸ "عَنْ صَفْوَانَ ، عَنْ أَبِي الْحَسَنِ الرِّضَا عَلَيْهِ السَّلَام ، قَالَ كَانَ أَبُو جَعْفَرٍ عَلَيْهِ السَّلَام يَقُولُ : إِنَّمَا مَثَلُ السَّلَاحِ فِيْنَا مَثَلُ التَّابُوتِ فِي بَنِي إِسْرَائِيلَ ، حَيْثُمَا دَارَ التَّابُوتُ أُوتُوا النُّبُوَّةَ ، وَ حَيْثُمَا دَارَ السَّلَاحُ فِيْنَا فَتَمَّ الْأَمْرُ قُلْتُ فَيَكُونُ السَّلَاحُ مُزَايِلًا لِلْعِلْمِ قَالَ لَا".

ببینید حدیث این که می‌گه از صفوان، از امام رضا، از امام باقر که فرمود: همانا مثل سلاح در خاندان ما، مانند تابوت در بنی اسرائیل، هر جا تابوت دور می‌زند نبوت عطا می‌شود. در بنی اسرائیل نشانه‌ای بود در ارتباط با نبوت همون تابوت بنی اسرائیل که حالا توضیح بخوام بدم يك نشانه‌ای بود، يك معجزه‌ای بود، يك علامتی بود. بله هر جا تابوت دور می‌زند، نبوت عطا می‌شود و در میان ما هر جا سلاح دور بزند پس آنجا امر، امر امامت. یعنی هر جا اون سلاح باشه این نشون می‌ده امام. صفوان گوید: پرسیدم آیا سلاح از علم جداست؟ امام فرمودند: خیر. این‌ها می‌گن چی؟ می‌گن آقا از علامت‌هایی که این فرد امام، چیه؟ می‌گه یکیش سلاح دیگه، خب این که سلاح آیا سلاح سوال می‌کنه که از علم جدا؟ می‌گه: نه از علم جدا نیست. این جا هم به عنوان یکی از نشانه‌هایی که در ارتباط با حضرت مهدی، سلاح مطرح شد دیگه. خب ببینید این روایت می‌خواد بگه که بله هر جا اون سلاح، اون سلاح در ارتباط با شخص، سلاح خاصی که نسبت به امام زمان هست که ویژگی‌های خاصی داره که قسمتیش رو این جا اشاره کرده که به سخن در میاد می‌خواد بگه که خب هر که اون سلاح دستش هست اون امام، وقتی که امام من باشه او واجد علم



از علم جدا نیست که، یعنی دست يك آدم بی سواد که نیست، علم. نگفته این برای کیه که، گفته بله هر جا سلاح باشه علم هم هست، خب این یه نکته. خب حالا با توجه به همین يك حدیثی که من خدمتتون عرض کردم مثلاً روایت دیگه‌ای در جلد ۲۶ بحار، صفحه‌ی دو بیست و بیست، امام باقر درباره‌ی آیه‌ی "إِنَّ اللَّهَ يَأْمُرُكُمْ أَنْ تُؤَدُّوا الْأَمَانَاتِ إِلَىٰ أَهْلِهَا" خب خداوند متعال امر کرده که ادا کنه این امانات به اهلش، حضرت فرمودند: از این آیه، ما از این آیه قصد شدیم که اولین ما به امام بعد از خودش سلاح، علم، کُتُب را می‌سپارد. پس این جا سه تا گرفته، سلاح و علم رو یکی نگرفته. سلاح، علم، کُتُب. پس يك سلاحی بوده که ائمه يك به يك به همدیگه می‌دادن، علم هم بوده دیگه. حالا یه روایت دیگه که خیلی جالب هست در کافی، جلد يك، صفحه‌ی ۲۳۵ که این ادعای احمد الحسن رو باطل می‌کنه، این، می‌گه که: حدیثی که همانا رسول خدا هنگامی که قبض روح شدن، به علی علیه السلام علم و سلاحش را ارث قرار داد. یعنی پس علم داد بله، سلاح هم بود. پس علم با سلاح فرق می‌کنه.